
Página 117   1 de outubro de 2025 Nº 29.086Diário   Oficial
<#E.G.B#1740575#117#1758912>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00588/2025                            DE: 
01/10/2025 
 
O(A) Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: CONCEDER 
Evento: LICENÇA PREMIO - CONCESSÃO 
 
 
Processo N.:  
    Nome: (225599/1) SILBENE APARECIDA SANTOS E SILVA 
        Quinquênio: 03/09/2020 Até  02/09/2025 
        Qtde Dias: 90 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 01 de Outubro de 2025. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 
<#E.G.B#1740575#117#1758912/>

Protocolo 1740575

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

CASA CIVIL
<#E.G.B#1740753#117#1759096>

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025/CASACIVIL

PROCESSO CASACIVIL-PRO-2025/00197

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA DA CASA 
CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais 
que lhe confere a Portaria nº 159/2024/CASACIVIL, de 19/12/2024, e o 
Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro de 2022, e suas alterações 
posteriores, declara CANCELADO o  procedimento  licitatório   Pregão  
Eletrônico nº 004/2025/CASACIVIL, Processo Administrativo CASACIVIL-
PRO-2025/00197, o qual tem por objeto Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de instalação, fornecimento e 
manutenção de sistema de controle e manejo de pombos para atender 
a demanda da Casa Civil do Estado de Mato Grosso, em conformidade 
com a Informação Técnica da Pregoeira Oficial, no qual relatou haver 
inconsistências e erros no Edital do Pregão Eletrônico. Após a retificação 
do Edital, será publicada nova data de abertura, ficando autorizado o 
aproveitamento dos autos para repetição do certame.

Cuiabá-MT, 30 de setembro de 2025.

ANILDO CESÁRIO CORREA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA

CASA CIVIL-MT
<#E.G.B#1740753#117#1759096/>

Protocolo 1740753

SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1740854#117#1759195>

AVISO DE PRORROGAÇÃO E INCLUSÃO DO 1º TERMO DE 
RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025/SEPLAG
PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2025/04600

A Secretaria Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG 
vem a público informar que o Pregão Eletrônico nº. 020/2025/SEPLAG, 
marcado para ser realizado no dia 03/10/2025 às 09h00min - Horário Local 
(Cuiabá-MT), cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição e instalação de condicionador de ar, tipo piso-teto para 
atender à demanda dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo do 
Estado de Mato Grosso, foi PRORROGADO para o dia 16/10/2025 às 
09h00m (horário de Cuiabá-MT) e que houve a INCLUSÃO do 1º Termo 
de Retificação.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG PRORROGADO 
PARA ATÉ: 16/10/2025, às 08h45min - Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 16/10/2025 
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br

EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo Sistema SIAG - tel. 
0XX-65-99214-5804 ou (65) 99281-4313

Cuiabá-MT, 30 de setembro de 2025.

KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(Original assinado)
<#E.G.B#1740854#117#1759195/>

Protocolo 1740854

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1740884#117#1759232>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 019/2025/SEMA/MT

SEMA-PRO-2025/01953

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato 
representada por seu Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições, torna 
público o Edital de Licitação, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 
ESPECIALIZADO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS 
DE LIMPEZA, ASSEIO, CONSERVAÇÃO E JARDINAGEM, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E INSUMOS DIVERSOS 
NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, COMPREENDENDO 
A LIMPEZA DAS ÁREAS INTERNAS E JARDINAGEM DAS ÁREAS 
EXTERNAS, DE NATUREZA COMUM NO PARQUE ESTADUAL DA 
SERRA AZUL”.
LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 02 de outubro de 2025, 
até às 07h45min do dia 20 de outubro de 2025, como referência o horário 
de Cuiabá-MT.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h00min do dia 20 de outubro de 
2025, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguinte endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp
No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos 
telefones: (065)99214-5804 (suporte SIAG) ou (065)99339-9207 
(e-fornecedor) ou por meio do endereço eletrônico: licitacao1@sema.
mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 30 de setembro de 2025.

EMANUEL FRANCISCO DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

SEMA-MT
<#E.G.B#1740884#117#1759232/>

Protocolo 1740884
<#E.G.B#1741005#117#1759358>

AVISO DE RESULTADO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2025

PROCESSO SEMA-PRO-2025/30103
Id contratação PNCP: 56085410000137-1-000048/2025

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de Agente de 
Contratação nomeada pela Portaria nº 756/2025/SEMA/MT, de 26/06/2025, 
torna público o Aviso de Resultado da Inexigibilidade de Licitação referente 
ao processo SEMA-PRO-2025/30103, considerando a Orientação Ju-
rídico-Normativa nº 009/CCPGE/2023, fundamentado no artigo 74, I, da Lei 
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações 
posteriores.

OBJETO: Contratação de serviço especializado na disponibilização do 
Sistema Fonte de Preços, para atender a demandas da Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso.
EMPRESA: PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 16.538.909/0001-38.
VALOR: R$ 8.527,43 (oito mil quinhentos e vinte e sete reais e quarenta e 
três centavos).
DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/1237-inexigibilidade

Cuiabá-MT, 26 de setembro de 2025.

Regane M. Tenroller
Agente de Contratação

SEMA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: b3de5629

H
A

S
H

: 
a2

9a
8d

6e
25

5d
4a

a2
4a

96
a7

8e
80

17
a7

32
25

f0
eb

72
43

f5
ac

03
f7

5e
aa

f6
10

42
54

c9
. D

oc
um

en
to

 d
ig

ita
l d

is
po

ní
ve

l e
m

 h
ttp

s:
//a

qu
is

ic
oe

s.
se

pl
ag

.m
t.g

ov
.b

r/
flo

w
be

e-
pu

b/
#/

va
lid

ar
/U

X
C

Y
-6

JE
F

-W
L5

T
-7

N
T

E
. J

un
ta

do
 e

m
 0

1/
10

/2
02

5 
07

:5
1:

33
 p

or
 K

A
R

IN
E

 A
LM

E
ID

A
.

SEMA-PRO-2025/01953 - Página 2108


